Протокол заседания Управляющего Совета

02.02.2011 №1

Присутствовали: Курнешова Е.Н., Акопова Э.С., Иванова Т.В., Иванова Е.Ю., Девяткина Н.В., Пестрякова Н.Ю., Тюленева В.В., Боровикова Е.Г., Новиков А.А., Нечаев Д.Д., Савина О.Ю., Пахомов К., Матыцин О., Суворов Д.В., Тарахно В.Н.
Повестка дня:

1. Выборы председателя Управляющего Совета.

2. Выборы состава Управляющего Совета

3. Выборы секретаря Управляющего Совета

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ директора школы Курнешову Е.Н., которая выдвинула кандидатуру Боровиковой Елены Георгиевны в председатели Управляющего Совета школы.

1. РЕШИЛИ: утвердить Боровикову Е.Г. председателем Управляющего Совета школы.

Голосовали –  «за» - единогласно.
2. По второму вопросу  РЕШИЛИ утвердить  членами Управляющего Совета

1. Боровикову Е.Г.

2. Андрюшкова А.А.

3. Новикова А.А.

4. Нечаева Д.Д.

5. Савину О.Ю.

6. Пахомова К.

7. Матыцина О.

8. Курнешову Е.Н.

9. Иванову Т.В.

10. Тюленеву В.В.

11. Акопову Э.С.

12. Девяткину Н.В.

13. Пестрякову Н.М.

Голосовали –  «за» - единогласно.
2. По третьему вопросу РЕШИЛИ: избрать секретарем Управляющего Совета Новикова Александра Александровича.

Голосовали –  «за» - единогласно.

Протокол заседания Управляющего Совета

03.02.2011 №2

Присутствовали: Курнешова Е.Н., Акопова Э.С., Иванова Т.В., Иванова Е.Ю., Девяткина Н.В., Пестрякова Н.Ю., Тюленева В.В., Боровикова Е.Г., Новиков А.А., Нечаев Д.Д., Савина О.Ю., Пахомов К., Матыцин О.
Повестка дня:

1. Согласование Положения о правах и обязанностях учащихся школы.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: председателя УС Боровикову Е.Г., которая зачитала проект Положения о правах и обязанностях учащихся школы.

СЛУШАЛИ: заместителя директора школы по УВР Иванову Т.В., которая предложила добавить в пункт 4 «Применяемые в школе виды поощрения» ; в пункт 5.2. в части 5 «В случае, если учащийся дезорганизует работу всего классного коллектива, учитель должен вызвать дежурного администратора, дежурного педагога, социального педагога или психолога».

СЛУШАЛИ: учителя истории Девяткину Н.В., которая предложила добавить в права обучающихся пункт: «добровольное привлечение к труду, не предусмотренному образовательной программой и с согласия родителей»

РЕШИЛИ: утвердить Положение о правах и обязанностях учащихся школы с добавлениями.

Голосовали –  «за» - единогласно.
Протокол заседания Управляющего Совета

21.04.2011 №3

Присутствовали: Курнешова Е.Н., Акопова Э.С., Иванова Т.В., Иванова Е.Ю., Девяткина Н.В., Пестрякова Н.Ю., Тюленева В.В., Боровикова Е.Г., Новиков А.А., Нечаев Д.Д., Савина О.Ю., Пахомов К., Матыцин О., Суворов Д.В., Тарахно В.Н.
Повестка дня:

1. Введение школьной формы

2. Организация пропускного режима

3. Оценивание достижений обучающихся

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ Курнешову Е.Н., Новикова А.А., Акопову Э.С., Нечаева Д.Д., Пахомова К., Матыцина О., Пестрякову Н.М. о принципах и общих подходах к внешнему виду обучающихся.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Определение «форма»:

- жилеты, пуловеры, кардиганы, костюмы. Каждый класс на родительских собраниях выбирает единый цвет и модель для всего класса. Цвета: синий, голубой, серый, черный, бордовый. Стиль – деловой;

- классические  водолазки, рубашки, блузки спокойных тонов (возможны мелкие полоски, клетка, др. рисунок, не выделяющийся на основном фоне). Стиль - деловой;

- для девочек – юбки, брюки, сарафаны, платья классического покроя темного цвета. Стиль – деловой;

 - для мальчиков – брюки темного цвета классического покроя. Стиль – деловой;

-  эмблема школы.

1.2. Вводится школьная одежда для учащихся 4-х видов:

- парадная форма (форма + белая рубашка или блузка). Стиль – деловой, классический.

- школьная форма - в дни дежурства по школе, дни приема делегаций, официальных мероприятий и выездов (форма + рубашки и блузки произвольных спокойных тонов). Стиль – деловой, классический.

- повседневная одежда. Стиль – свободный, с учетом требований п.2.3

- спортивная форма для уроков по физической культуре.

1.3. Запрещены в школе:

- одежда для активного отдыха (шорты, майки);

- пляжная одежда;

- одежда бельевого стиля;

- прозрачные платья, блузки, юбки и одежда с прозрачными вставками;

- декольтированные платья и блузки, открывающие белье и части тела;

- джинсы не классического покроя (дырявые, сильно измененного силуэта, со стразами и вышивками)

 - слишком короткие блузки и футболки, открывающие часть живота или спины;

- спортивная обувь для экстремальных видов спорта;

- пляжная обувь;

- туфли на высоких каблуках;

- сапоги в качестве сменной обуви;

- одежду и обувь очень ярких цветов, с блестящими нитями и вызывающими экстравагантными деталями, привлекающими внимание;

- экстравагантные стрижки и прически;

- волосы окрашенные в яркие, неестественные цвета;

- вечерний яркий макияж;

- пирсинг;

- аксессуары с символикой асоциальных неформальных молодежных объединений, а также пропагандирующие психоактивные вещества и противоправное поведение;

- ношение в качестве аксессуаров массивных серег, брошей, кулонов и колец.

1.4. Форму ввести с 1 сентября 2011-2012 учебного года:

- для учащиеся 1-4-х классов – ежедневно;

- для учащихся 5-10-х классов – в праздничные дни, дни дежурства по школе, дни приема делегаций, официальных мероприятий и выездов. В остальные дни - повседневная одежда;

- учащиеся 11 класса самостоятельно определяют формат формы в рамках ограничений п.2.3. Форма обязательна - в праздничные дни, дни дежурства по школе, дни приема делегаций, официальных мероприятий и выездов. В остальные дни - повседневная одежда.

Голосовали –  «за» - единогласно.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Суворова Д.В., Новикова А.А., Нечаева Д.Д. о том, что доступ в школу родителей, в том числе для беседы с учителями обеспечивается с учетом организованного пропускного режима. Любой родитель может пройти в школу к учителю, соблюдая правила посещения.

2. РЕШИЛИ:

2.1. Сохранить действующий в учреждении пропускной режим, в соответствии с приказом начальника ЦОУО ДО г. Москвы Лопатиной В.И. от 25.01.2011 №53 «О мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов государственного образования ЦОУО ДО г. Москвы»  и действующей Инструкцией по организации внутриобъектового и пропускного режимов в ГОУ СОШ «Школа здоровья» №661 от 01.03.2011 г.

2.2. Поддержать инициативу родителей учащихся об установлении видеодомофона на калитках забора школы.

Голосовали –  «за» - единогласно.

3.
По  третьему вопросу  СЛУШАЛИ: Боровикову Е.Г, (маму Антонова Саши, ученика 5б) о проблеме оценивания ученических достижений. Учащиеся и родители не знают, по каким критериям оценивается та или другая работа, оценки выставляются по-разному учителями-предметниками. Иногда наблюдается снижение оценки из-за нарушений регламента или дисциплины. Просьба родителей заключается в том, чтобы присмотреться к проблеме оценивания, способствовать тому, чтобы  политика оценивания была прозрачной  и понятной как для учащихся, так и для родителей, что, безусловно, должно способствовать объективности в оценивании.

3. РЕШИЛИ: вынести на обсуждение на педагогическом совете школы вопрос о трехпараметрической системе оценивания достижений учащихся (предметные достижения, метапредметные достижения и вопросы личностного развития).

Голосовали –  «за» - единогласно.